Temp57.DOC

COMISSÃO ESPECIAL PL 841/1995 - DO SENADO FEDERAL
(APENSADO O PL 2452/2007 – CÓDIGO BRASILEIRO DE
AERONÁUTICA)

REQUERIMENTO Nº         , DE 2010
(do Sr.  LUIZ SÉRGIO)

Propõe a realização de seminário
para avaliar o projeto do BNDES de
modernização da aviação civil
brasileira.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o
plenário, esta Comissão possa realizar seminário, a fim de conhecer o
projeto de modernização da aviação civil brasileira proposto pelo BNDES.
A presente solicitação tem por objetivo possibilitar a convergência da nova
versão do Código Brasileiro da Aeronáutica com as propostas
apresentadas por aquele instituto.

Sala da Comissão, em  2 de fevereiro de 2010.

Deputado Luiz Sérgio
PT/RJ